
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1907. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Barrio de San Pedro. 

Distrito municipal de Barrio de San Pedro. 
Sección única. 
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Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según reáulta\deí Ce«s£ existente en 

Ía Secretaria i D l P u t a c i ó n Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito V i eir-ttt/l6 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. J 

H O M E R O DE ORDEN 

ile la ins-
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Sección. 

APELLIDOS. 

A . 

256 1 Arenas Mayor 
1 2 Abad Fernández 
2 3 Alonso Proaño 
4 4 Alonso Martín 
8 5 Alcalde Calderón 
9 6 Alcalde Calderón 

11 7 Alcalde Barrio 
12 8 Alcalde Martín 
15 9 Aparicio Fraile 
16 10 Abad Alonso 

211 11 Alonso García 
219 12 Abad Presa 
233 13 Alonso Martín 
245 14 Abad García 
257 15 Abad Presa 

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

49 

50 

B . 

Báscones García 
Barrios Ruíz 
Barrios Ruíz 
Baile García 
Barrio Ruíz 
Barrio Vielva 
Barrio Vielva 

c. 
Casado García 
Calvo Ruíz 
Cuesta Ruíz 
Casado Rojo 
Casado Rojo 
Carneros» Mínguez 
Casado Olea 
Casado Olea 
Carneros Martín 
Casado Mencía 
Calderón Gutiérrez 
Cubillo Fernández 
Cabria Fernández 
Calvo Porro 
Carneros Martín 
Cuesta Ruíz 

D . 

Doce Gutiérrez 
Doce Carneros 
Diez Postigo 
Doce Alonso 
Doce Martín 
Doce Martín 
Doce Alonso 
Doce Gómez 
Doce Gutiérrez 
Diez Gutiérrez 

E . 
Estábanoz Ruíz 

F . 
Fernández Calderón 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

NOMBRES. EDAD. 
C A L L E . NOm.o 

Mauricio. 30 Placilla. 6 
Calixto. 66 Real. 9 
Antolín, 66 Idem. 31 
Fernando. 46 Idem. 11 
Celestino. 45 Medio. 12 
Eustaquio. 49 Idem. 12 
Julián. 42 Idem. 10 
Luís. 84 Idem. 12 
Enrique. 63 Real. 5 
Julián. 58 Idem. 13 
José, 35 Idem. 18 
Benito. 42 Idem. 7 
Mariano, 33 Idem. 45 
Rufino. 30 Idem. 5 
José, 29 Idem. 21 

Juan. 31 Real. 17 
José. 83 Idem. 9 
Miguel. 72 Idem. 9 
Valentín. 46 Idem. 11 
Rafael. 40 Idem. 2 
Jacinto. 38 Idem. 9 
Luís. 35 Idem. 9 

Juan. 28 Abajo. 5 
Marcelino. 41 Iglesia. 5 
Juan. 43 Abajo . 3 
Enrique, 61 Iglesia. 5 
Juan. 57 Real. 5 
José. 73 Idem. 4 
Juan. 47 Medio. 1 
Mariano. 57 Iglesia. 4 
Victoriano. 40 Real. 3 
Buenaventura, 42 Idem, 9 
Jorge. 61 Ermita. 1 
Victoriano. 39 Real. 5 
Teodoro, 35 Idem. 16 
Clemente. 46 Arriba. 11 
Juan. 32 Real. 4 
Felipe. 34 Idem. 11 

Saturnino. 26 Barrio San Pedro. fc 
Mariano. 36 Real. 8 
Indalecio. 55 Pozuelo. 1 
Cleto. 62 Real. 11 
Cárlos. 60 Idem. 6 
Francisco. 56 Idem. 29 
Santos. 59 Iglesia. 12 
Emilio. 30 Real. 11 
Leandro. 31 Idem. 7 
José, 32 Idem. 3 

Felipe. 59 Real. ! 6 

Pantaleón. 29 Real. 7 

PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Eclesiástico. 
Labrador. 
Veterinario. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
ídem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Ermitaño, 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador, 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Herrero, 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 

Labrador. 
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APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. 
CALI /E . Núm.° 

PROFESIÓN. 

si es 6 nú 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles leer? i scribir!-

12 51 1 
Fernández Lora Ciríaco. 64 Real. 6 Labrador. Si. Si. 

44 52 Fernández Iglesia Isidoro. 56 Idem. 3 Idem. id. id. 
45 53 Fernández Gutiérrez Leandro. 47 Idem. 4 Idem. id. id. 
46 54 Fernández Abad Plácido. 64 iHem. 15 Idem. id. id. 
48 55 Fernández y Fernández Félix. 56 Idem. 28 Idem, id. id. 
50 56 Fernández Merino Luciano. 43 Idem. 8 Idem. id. id. 
53 57 Fernández Velez Victoriano. 63 Idem. 5 Idem. id. id. 
55 58 Fernández González Pedro. 49 Idem. 17 Idem, id. id. 
56 59 Fernández Iglesias Hermenegildo. 61 Medio. 7 Idem. id. id. 

193 60 Fernández Olea Victoriano. 39 Real. 6 Idem. id. id. 
214 61 Fernández (Jarcia Evodio. 35 Idem. 15 Idem. id. id. 
249 62 Fernández González 

/-i 

Nicolás. 30 Idem. 21 Idem. id. id. 

277 63 

(jr. 

Gómez García Froilán. 27 Quintanilla. ^ Labrador. Si. Si. 
57 64 González Ruíz Nicolás. 64 Real. 7 Idem. id. id. 
59 65 González Ruíz Eleuterio. 71 Medio. 13 Idem. id. id. 
60' 66 García Ruíz Emeterio. 49 Idem. 3 Idem. id. id. 
62 67 González Ruíz Evaristo. 42 Iglesia. 9 Idem. id. id. 
67 68 García Doce Anastasio. 44 Real. 5 Idem. id. id. 
69 69 García Rojo Francisco. 51 Medio. 17 Idem. id. id. 
71 70 García y García Félix. 41 Real. 11 Idem. id. id . 
72 71 García Fraile Juan. 45 Iglesia. 13 Idem. id. id. 
75 72 García y García Luís . 48 Real. 7 Idem. id. id. 
77 73 García Ruíz Mariano. 55 Idem. 7 Idem. id. id. 
78 74 García Barrio Manuel. 77 Idem. ' 50 Idem. id. id. 
7'J 75 García Barrio Pedro. 80 Idem. 11 Idem. id. id. 
81 76 García Abad Vicente. 67 Idem. 2 Idem. id. id. 
82 77 Grande Ruíz Clemente. 49 Id°m. 32 Idem. id. id. 
85 78 García Martín Mariano. 45 Idem. 6 Idem. id. id. 
86 79 García Bravo Mariano. 61 Idem. 4 Idem. id. id. 
88 80 González Martín Pedro. 73 Iglesia. 10 Idem. id. id. 
89 81 García Gómez Mariano. 46 Real. 4 Idem. id. id. 

183 82 García García Joaquín. 41 Idem. 15 Idem. id. id. 
185 83 González Ruíz Primitivo. 41 Idem. 5 Idem. id. id. 
205 84 González Calderón Leto. 38 Medio. 13 Idem. id. id. 
206 85 González Fernández Buenaventura. 36 Real. 17 Idem. id. id. 
221 86 Gutiérrez Martín Valentín. 34 Peña. 4 Idem. id. id. 
234 87 García García Sixto. 73 Rincón. 3 Idem. id. id. 
250 88 Gómez Cós Domingo. 30 Real. 26 Idem. id. id. 
261 89 García Ro jo 

T 

Pedro. 29 Idem. 29 Idem. id. id. 

262 90 

1. 

Iglesias Casado Nicolás. 29 Real. 29 Labrador. Si. S i , 
92 91 Iglesias Pérez Gabriel. 52 Idem. 14 Idem. id. id. 
93 92 Iglesias Lera Nicolás. 61 Idem. 29 Idem. id. id. 

215 93 Iglesias Casado Juan. 35 Idem. 29 Idem. id. id. 
242 94 Izquierdo Rual Marcelino. 33 Idem. 14 Idem. id. id. 

95 95 
JU. 

Lera Montes Veuancio. 70 Real. 8 Pastor. Si. Si. 
222 96 Lera Fernández 

A/T 

Juan. 34 Idem. 7 Labrador. id. id. 

278 97 
Jxl. 

Martín Campo Eduardo. 37 Barrio Santa María. » Párroco. Si. Si. 263 98 Martín Casado Eustaquio. 28 Real. 12 Labrador. id. id. 207 99 Martín Roldán Sandalio. 36 Idem. 15 Idem. id. id. 96 100 Mencía Gutiérrez Gabriel. 69 Idem. 5 Idem, id. id. 97 101 Mencía Gutiérrez Jacinto. 75 Idem. 1 Idem. id. id. 
99 102 Mencía García Márcos. 41 Idem. 12 Idem. id. id. 105 103 Martín Valle Agustín. 65 Idem. 4 Idem. id. id. 

106 104 Mantilla García Julián. 47 Medio. 5 Pastor. id. id. 
108 105 Mínguez Doce Juan. 81 Real. 19 Labrador. id. id. 
110 106 Martín García Pedro. 48 Iglesia. 9 Idem. id. id. 
112 107 Martín Doce Rafael, 64 Real, 8 Idem. ', id. id. 
113 108 Martín Ro jo Santiago. 55 Pozo. 5 Idem. id. id. 
114 109 Matabuena Ruíz Bernardo. 49 Peña. 7 Idem. id. id. 
115 110 Martín Márcos Cipriano. 54 Medio. 10 Idem. id. id. 
116 111 Martín Rojo Ciriaco. 66 Idem. 18 Idem, id. id. 
117 112 Matabuena Cuesta Estéban. 68 Idem. 15 Idem. id. id. 
120 113 Martin Calderón Juan. 44 Real. 3 ídem. id. id. 
121 114 Martín Martín José. 74 Idem. 9 Idem. id. id. 
223 115 Matabuena Cardo Márcos. 34 Iglesia. 9 Párroco. id, id. 
226 116 Montiel Vielva Ildefonso. 39 Real. 3 Labrador. id. id. 
227 117 Mencía Rueda Francisco. 37 Idem. 5 Idem. id. id. 
124 118 Martín y Martín Santiago. 44 Idem. 16 Idem. id. id. 
274 119 Monge Doce Victoriano. 35 Idem. 4 Pastor. id. id. 
275 120 Mantilla Fernández Gregorio. 27 Idem. 11 Sirviente. id. id. 
186 121 Martín Iglesias Victoriano. 57 Idem. 9 Herrero. id. id. 
187 122 Martín Roldán Dimas. 39 Idem. 15 Labrador. id. id, 
194 123 Martín Martín Juan. 48 Iglesia. 7 Eclesiástico. id. id. 
216 124 Monge Matabuena Ciriaco. 35 Corraliza. 4 Pastor. id. id. 
217 125 Martín Doce Cárlos. 36 Pozo. 5 Labrador. id. id. 
236 126 Martín Casado Luís. 33 Real. 50 Idem. id. id. 
252 127 Martín Pérez Liberato. 31 Idem. 3 Idem. id. id. 
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253 i 128 
265 1 129 

279 130 
128 131 
280 132 

268 133 
•269 134 
243 135 
203 136 
132 137 
134 138 
135 139 
138 140 
139 141 
141 142 
143 143 
146 144 
147 145 
151 146 
152 147 
153 148 
155 L49 
159 150 
161 151 
162 152 
164 153 
165 154 
188 155 
190 156 
195 157 
202 158 
210 159 
218 160 
228 161 
230 162 
231 163 
237 164 
244 165 
254 166 
270 167 

266 168 
168 169 
172 170 
174 171 
255 172 

APELLIDOS. 

Martín Pérez 
Mencía Rueda 

P . 

Peláz Calvo 
Presa Gómez 
Peláz Aragón 

11. 

Roldán Barrio 
Roldan Santos 
Roldan Barrio 
Rojo Alcalde 
Ruíz Pérez 
Ruíz Alonso 
Ruíz y Ruíz 
Ruíz Pérez 
Ruíz Martín 
Ruíz y Ruíz 
Ruíz y Ruíz 
Ruíz Vélez 
Ruíz Pérez 
Rodríguez Róscales 
Rojo Diez 
Roldan Rojo 
Rodríguez Merino 
Rojo Martín 
Ruíz García 
Ruíz García 
Ruíz Ramos 
Roldan Rojo 
Ruíz González 
Ruíz y Ruíz 
Ruíz Mencía 
Ruíz Martín 
Ruíz y Ruíz 
Roldan Santos 
Ruíz Ruíz 
Revilla Lombraña 
Ruíz Rojo 
Ruíz Martín 
Ruíz Ruíz 
Ruíz Mencía 
Ruíz Ruíz 

S. 

Salvador González 
Santos Benito 
Santamaría Fernández 
Santos Lombraña 
Santos Fernández 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

PROFESION. 

31 es ó nó 

NOMBRES. EDAD. 
C A L L E . Núra.t» PROFESION. 

(ilegible = 
para 

carpos 
Concejiles 

Mariano. 30 Real. 8 
¡ 

Labrador. 
• 

1 

Manuel. 28 Idem. 5 Idem. 

Juan. 28 Soldada. 5 Párroco. 
Sergio, 68 Medio. 11 Labrador, 
Nicomedes. 60 Soldada. 

* 
Jornalero. 

Juan. 28 Real. 13 Labrador. 

j 

Buenaventura. 32 Idem. 20 Idem. 
Ezequiel. 32 Idem. 13 Idem. 
Márcos. 37 Medio. 10 Idem. 
Julián. 63 Arriba. 5 Idem. 
Buenaventura. 64 Iglesia. 7 Idem. 
Emeterio. 49 Medio. 3 Idem. 
Vicente. 64 Idem. 17 Idem. 
Antonio. 42 Real. 13 Idem. 
Bernardo. 46 Idem. 11 ídem. 
Francisco. 73 Arriba. 7 Idem. 
Pedro. 44 Real. 1 Idem. 
Raimundo. 84 Medio. 11 Idem. 
Santiago. 46 Real. 11 Idem. 
Benito. 45 Iglesia. 13 Idem. 
Aniceto. 60 Medio. 10 Idem. 
Francisco. 43 Real. 17 Idem. 
Lúeas. 82 Medio. 15 Idem. 
Pedro. 73 Real. 17 Idem. 
Patricio. 71 Iglesia. 8 Idem. 
Heraclio. 72 Real. 9 Idem. 
Eustaquio. 62 Idem. 13 Idem. 
Gaspar. 42 Idem. 17 Idem. 
Ruperto. 40 Idem. 11 Idem. 
Nicolás. 39 Abajo. 5 Idem. 
Mariano. 38 Real. * 17 Idem. 
Emilio. 36 Medio, 11 Idem. 
Ambrosio 35 Real. 5 Idem. 
Sabino. 34 Idem. 10 Idem. t 
Mariano. 34 Peña. 8 Idem. 
Teodoro. 36 Iglesia. 8 Idem. 
Agustín. 33 Placilla. 3 Idem. 
Juan. 32 Real. 9 Idem. 
Francisco. 30 Idem. 5 Idem. 
Cipriano. 30 Idem. 9 Idem. 

Federico. 31 Real. 5 Labrador, 
Casimiro. 62 Idem. 16 Idem. 
Antonio. 49 Medio. 17 Idem. 
Juan. 73 Plazuela. 1 Idem. 
Pedro. 30 Real. 16 Idem. 
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Palencia 8 de Julio de 1907. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, HJ , < 
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Imprenta do la Casa de Expósitos y Hospicio provincial^ 


